
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1                        

ПГТ СПИРОВО 
                                     

 

 

                                                              ПРИКАЗ 
 

 

 
от  16.05. 2023 г.                                                                                           №81/1 

                                                                

Об  итогах Всероссийских проверочных                                                                           

работ в МОУ ООШ №1 пгт Спирово                                                                                              
в 2022-2023 учебном году 

 

 
 

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом 
Министерства образования Тверской области от 22.02.2023 № 189/ПК " О 

проведении всероссийских работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2023 году, 

приказом управления образования Администрации Спировского 
Муниципального округа Тверской области от 27.02.2023г. № 46, приказом 

МОУ ООШ №1 пгт Спирово от 27.02.2023 № 52/1 «О подготовке и 

проведении всероссийских проверочных работ» и с учетом информации, 
изложенной в аналитической справке по результатам проведения 

Всероссийских проверочных работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по УВР А.А.Трифоновой: 

1.1. В срок до 30.05.2023г.  организовать обсуждение результатов ВПР 

на педагогическом совете школы, заседаниях школьных методических 
объединений учителей-предметников. 

1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2023, при разработке 

документации на 2023/24 учебный год: 
- плана внутришкольного контроля; 

- плана методической работы школы; 



    - перспективного плана повышения квалификации педагогических      

работников; 

- плана работы школьных методических объединений. 
1.3. Усилить контроль работы методического объединения учителей 

предметников.  

1.4. Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или 

необъективные результаты, для постановки на персональный контроль.  
     2. Руководителям методических объединений Кукушкиной Ю.И., 

Горяновой О.П.: 

2.2. Совершенствовать содержание и формы повышения 
квалификации, обмена опытом учителей по актуальным вопросам 

достижения обучающимися планируемых результатов с ориентацией 

на результаты ВПР.  

2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом 
результатов ВПР. 

3. Объявить благодарность учителям-предметникам Соколовой Н.Н., 

Руновой И.Ю., Яковлевой А.В. за отличную подготовку обучающихся. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы:                                                                 М.П.Булеца 

 

С приказом ознакомлены:                                                    А.А.Трифонова 
                                                                                               Ю.И.Кукушкина 

                                                                                            О.П.Горянова 

                                                                                          И.Ю.Рунова 

                                                                                           Н.Н.Соколова 
                                                                                           А.В.Яковлева                                                          

 

                                                                                              
  
 


